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A E Distribution™ sh.p.k. 31.12.2015

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shénime 2015 2014

A |AKTIVET 321,471,283.00, 344,395,693.00

1 [Aktivet Afatshkurtra 246,545,353.00 257,507,367.00

1 |Mjete monetare 8,236,826.00 4,255,772.00
2 [Investime: - -
a) [NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) Aksionet e veta - -
o) |Tétjera financiare - -
Totali - -

3 |Té drejta té arkétueshme : 91,206,381.00 101,906,046.00

a) |Ngaaktiviteti i shfrytézimit 91,206,381.00 101,906,046.00
b) [Nsa njésité ekonomike brenda grupit - -
o [Nea njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
dy |Teétjera -
e) Kapital i nénshkruar i papaguar - -

Totali 91,206,381.00 101,906,046.00

4 |Inventarét: 117,605,872.00 122,921,724.00

a) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 60,684,304.00 121,559,028.00

b) Prodhime né proces dhe gjysémprodukte (Inventar Imet) 1,340,694.00 1,362,696.00
) |Produkte té gatshme - -
d) Mallra (materiale pastrimi) _ _
e) [Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) - -
f) AAGJM té mbajtura pér shitje - -
g) Parapagime pér inventar 55,580,874.00 -

Totali 117,605,872.00 122,921,724.00

5 |Shpenzime té shtyra 29,496,274.00 28,423,825.00
6 [Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -

I-Aktive totale afatshkurtra 246,545,353.00 257,507,367.00

m  [Aktive Afatgjata 74,925,930.00 86,888,326.00
1 [JAktive financiare: - -
a) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) |Titwj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
Q) Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B °
e) Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
p |Tituj € tjeré té huadhénies - -
Totali - -

2 |Aktivet materiale: 74,925,930.00 86,888,326.00
a) Toka dhe ndértesa - -

b) [|Impiante dhe makineri 50,793,546.00 59,024,122.00

o) |Téteralnstalime dhe pajisje 24,132,384.00 27,864,204.00
d) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -

Totali 74,925,930.00 86,888,326.00
3 JAktive Biologjike - -
4 [JAktive jo materiale: - -

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té

2) ngjashme . .
b) [EmriiMiré - -
o) [Parapagime pér AAJM - -
Totali - -
5 JAktive tatimore té shtyra - -

II-Aktive totale afatgjata 74,925,930.00 86,888,326.00

Aktive totale (I+1I) 321,471,283.00 344,395,693.00




Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zer1 1 Bilancit Shenime 2015 2014
B |DETYRIME DHE KAPITALI 321,471,283.00 344,395,693.00
[ [Detyrimet afatshkurtra 97,689,572.00 125,333,203.00
1 |Detyrime afatshkurtra: - -
a) [Titujt e huamartjes 35,296,213.00 67,474,842.00
b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
o) |Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 62,146,539.00 51,722,076.00
e) |Péftesa té pagueshme - -
n |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g |7 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
h) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore B 3,311,362.00
i) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 246,820.00 2,824,923.00
i L tjera té pagueshme
Totali 97,689,572.00 125,333,203.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione - -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 97,689,572.00 125,333,203.00
1 |Detyrime afatgjata 91,377,171.00 103,669,883.00
1 [Detyrime afatgjata: 91,377,171.00 103,669,883.00
a) |Titujt e huamarrjes 26,135,575.00 103,669,883.00
b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,241,596.00 -
Q) Arkétimet né avancé pér porosi 64,000,000.00 _
d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) Déftesa té pagueshme - -
f) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
i tjera té pagueshme - -
Totali 91,377,171.00 103,669,883.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione: - -
a) Provizione pér pensionet - -
b) [|Provizione té tjera - -
Totali - -
5 [|Detyrime tatimore té shtyra - -
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 91,377,171.00 103,669,883.00
Detyrime totale(I+1T) 189,066,743.00 229,003,086.00
11 |Kapitali dhe Rezervat 132,404,540.00 115,392,607.00
1 [Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
9 |Primi i lidhur me kapitalin - -
3 JRezerva rivlerésimi - -
4 |Rezerva té tjera - -
a) [|Rezervaligjore 5,702,000.00 5,702,000.00
b) Rezerva statutore - -
o) [Rezerva iétjera 109,590,607.00 93,807,079.00
5 |JFitimi i pashpérndaré - -
6 [Fitim/Humbja e Vitit 17,011,933.00 15,783,528.00
1I-Totali i Kapitalit 132,404,540.00 115,392,607.00
TOTALITDETYRKIMEVE DHE KAPITALIT 321471 283.00 344 395,693.00
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2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

B né leké
Nur. PERSHKRIMI Shenime
2015 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 764,107,760.00 459,755,389.00
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe } }
prodhimit né proces
3 JPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 104,225,812.00 147,423,221.00
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (768,586,991.00) (512,460,991.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (627,188,501.00) (413,125,112.00)
b)  |Té tjera shpenzime (141,398,490.00) (99,335,879.00)
6  JShpenzime té personelit (45,870,766.00) (45,656,250.00)
a)  |Paga dhe shpérblime (39,807,998.00) (39,648,577.00)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
b) ) . . (6,062,768.00) (6,007,673.00)
vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
<) - -
7  |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale (19,300,000.00) (19,656,766.00)
8  [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
9  [Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
10 |Té ardhura té tjera - -
a)  |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) pjesémarrése (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
c) |afatgjata (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
d) Nparagitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda - -
grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve ) )
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12  |Shpenzime financiare (14,561,776.00) (10,835,746.00)
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur (16,116,371.00) (8,949,492.00)
b)  |Shpenzime té tjera financiare 1,554,595.00 (1,886,254.00)
<) - -
13  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 20,014,039.00 18,568,857.00
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,002,105.85 2,785,328.55
a)  [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,002,105.85 2,785,328.55
b)  |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
c) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 17,011,933.15 15,783,528.45

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shénime
2015 2014

1 |Fitimi/Humbja e vitit 20,014,039.00 18,568,857.00

2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té

a - -

) huaja
b Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
) materiale i )

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

c - -
mbajtura pér shitje

d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 20,014,039.00 18,568,857.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 20,014,039.00 18,568,857.00
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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3. Pasqyra e Fluksit té¢ Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2015

2014

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

1,108,654,789.00

685,402,240.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(976,040,241.00)

(675,354,228.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

132,614,548.00

10,048,012.00

Interesi i paguar - Interest paid

(16,116,371.00)

(9,370,783.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(4,045,782.00)

(2,835,001.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

112,452,395.00

(2,157,772.00)

w

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar - Dividends received

(o=} IENE Koy N oy IOVH | S )

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

15,582,384.00

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(108,471,341.00)

(15,360,774.00)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

el No N IENE o)y RO - OV I\ Ny

Interesi i paguar - Interest paid

Juy
o

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

(108,471,341.00)

221,610.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

3,981,054.00

(1,936,162.00)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

4,255,772.00

6,191,934.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

8,236,826.00

4,255,772.00
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4.Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

né njé pasqyré individuale té¢ pakonsoliduar

né leké

PERSHKRIMI

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rivlerési
mi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja
e vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013

100,000

88,093,125

11,415,954

99,609,079

99,609,079

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

100,000

88,093,125

11,415,954

99,609,079

99,609,079

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

15,783,528

15,783,528

15,783,528

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura

direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014

100,000

88,093,125

27,199,482

115,392,607

115,392,607

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

100,000

88,093,125

27,199,482

115,392,607

115,392,607

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

17,011,933

17,011,933

17,011,933

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura

direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

100,000

88,093,125.00

44,211,415

132,404,540

132,404,540

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

100,000

88,093,125.00

44,211,415

132,404,540

132,404,540

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




1. Informacion i pergjithshem .
1.1. Statusi shogerise Status of the society

Shoqgeria “A.E .DISTRIBUTION “ sh.p.k. eshte krijuar me date 16 KORRIK 2003
me Vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr. 3709741 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e
shogerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, me ortak te vetem
Z. Gerian Kuka dhe administrator Z Elton KUKA

Objekti i veprimtarise Shoqgerise eshte: Tregtimit mallrave me shumice e pakice, Import-
Eksport, etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne vendimin e gjykates Tirane.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqgitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

2.1. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™" Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE") , ge eshte edhe
monedha funksionale e shogerise.

2.3.3. Inventaret . imventoires
23.3.1. Inventaret e mallrave ne evidencen kontabile jene me kostos mesatare te
ponderuar te kostove te marrjes .

2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paragitur tepricat e llogarise 481
”Shpenzime per tu shpendar e ekspozuar ne bilancin kontabel SKKI1.
2.3.7. Investime financiare afatgjata materiale.

2.3.7.4. Kerkesat per t'u arketuar afatgjata . Ne kete post jane paragiten huate e dhena
nga shogeria te treteve si dhe llogari te tjera te arketueshme afatgjata nga te tretet (klienta,
debitore, etj (TVSH, tatim fitimi).) . Kerkesat per t'u arketuar afatgjata, jane regjistron keto
kerkesa per t'u arketuar nga te tretet.

2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale. Property, plant and equipment

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e blerjes, kosto
tiera te drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen e
meparshme.(SKK5p.11.)

2.3.84. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres
dhe mjetet e transportit me normat e meposhtme per vitin 2014.

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe
zbatohen nga te gjitha shoqerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.

Ne bilancin kontabel AAM jane te paraqitet i vleresuar me kosto minus humbjet nga
zhvleresimi. SKK 9, p.40-43 dhe SKK5p.57qe rezulton



2.3.13. Njohja e te ardhurave/ shpenzimeve « Revenue recognition /expenses
25.1. N]Oh]a e te ardhurave . Rrevenue recognition .

Te ardhurat gjithesej per kete vit u realizuan 869,888,167 Leke nga keto:
-Te ardhutat nga shitjet e tatushme u realizuan 764,107,760 Leke
-Te ardhurat nga Shitjet e perjashtuara 104,225,812 Leke
-Te ardhurat nga interesat dhe konverimet 1,554,595 Leke

Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen diferencat e mbetura eshte
e ekspozuane bilancin kontabel. si¢ specifikohet ne kontrate (SKKS).

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, qe do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise .

2.3.16. Tatimi.
Tatimi mbi fitimin per vitin 2015 eshte parapaguar 4,095,454 leke tatim mbi fitimin , ne fakt
shoqeria rezulton me 20,014,039 leke fitim , tatimi mbi fitimin eshte 15% ose 3,002,106 leke.

2.3.17. Monedhat e huaja . Foreign currencies

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (,LEKE") e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE”) dhe
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per

gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit
te Bankes Shqiperise me 31.12.2015

3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) . share capital

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Te ardhurat revenue
Te ardhurave jane sipas PASH.

4. Kosto e shitjes cosroorsaLes
Shpenzime jane sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit orerATING PROFIT
Fitimin eshte sipas PASH

6. Kosto e stafit srarr cosrs
Kostove te stafit sipas PASH.

7. Kosto financiare neto - NET FINANCING COSTS



Kosto financiare neto (sipas PASH.
- Nga interesat
- Nga konvertimet

8. Taksat - Taxation
Taksat e tatimet sipas pasqyrat financiare bashkangjitur.
- Tatim Fitimi

9. Parapagime dhe shpenzime te shtyra .
Ne bilancin kontabel te vitit 2015 , shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Parapagime dhe
shpenzime te shtyra. Shen.2.3.6. .

PASIVET AFATSHKURTRA

10. Huamarrjet.

Gjendjet e huamarrjeve te poshteshenuar ne fund te vitit ushtrimor jane paraqgitur me vleren
nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

23.1. Huate afatshkurtra. Ne kete post jane paraqiten detyrimet e shoqgerise per huate e marra
nga bankat . Shen. 2.3.2.3.

11. Huate dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane
paraqitur me vleren nominale te shumes per t'u paguar me vlere 64,000,000 Leke

Ne kete post jane paraqitur arketimet e marra ne avance per mallra te cilet jane importuar dhe
levruar te klientet pas dates 31.12.2015

12. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Gjendja ne celje e furnitoreve te trasheguar nga viti 2014 i kaluar ne monedhe te huaj eshte i
konvertuar me kursin historik pasi eshte kunderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimit me
kurset e kembimit te tyre ne fund te vitit 2015 eshte me kursin e Bankes Shqiperise te
dt.31.12.2015

12.2. Te pagueshme ndaj punonjésve

12.3. Detyrimet tatimore. Sigurimet shoqgerore, TAP, TVSH. Sheni nr 8

12.4.. Hua té tjera .

12.5. Parapagimet e arkétuara, ska .

PASIVET AFATGJATA

13. Huate afatgjata.

Ne kete post jane paraqgiten detyrimet e shoqerise te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime
afatgjata.

14. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne kete post do te perfshihen te gjitha detyrimet afatgjata te shogerise ka ndaj Bankave .
Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2015 , shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,3,4)



KAPITALI

16. Kapitali aksionar. sHARE caPITAL
Ne kete post jane paragqitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101" dhe i
nenshkruar i papaguar “"102™") nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21.

17. Rezerva ligjore.
Ne kete post jane paragqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-) nga fitimi i bazuar ne
kerkesat e ligjit " Per tregtaret dhe shogerite tregtare ™.

18. Rezerva te tjera.

Ne kete post jane paragiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-) nga fitimi qe nuk jane te
detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paragiten :
fond per garantim page , rezervat per investime etj. , te ardhurat dhe shpenzimet e parealizuara
ge sipas SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parealizuara te rivleresimit (-
106-) te AAM dhe AAJM , rezervat ge lindin nga diferencat e kurseve te kembimit gjate
konsolidimit te shogerive te huaja dhe gjate ndertimit te PF te konsoliduara.

19. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post eshte paragqiten fitimet i vitit 20151 shoqerise ashtu si rezulton ne PASH , pasi eshte
zbritur tatim fitimi.

Shoqeria “ A.E.DISTRIBUTION” sh.p.k.

Administratgri Kontabel 1 Miratuar
Lic.Prof.418 NIPT K315120098K

Jorgji Zallemi
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SHOQERIA A.E DISTRIBUTION Datg, 02 /03 /2016
NIPTI K21915002R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria A.E.DISTRIBUTION me NIPT K21915002R me administrator

Z. GERIAN KUKA dhe aksionere:

1. Z.Gerian KUKA pergindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria A.E.Distribution me NIPT K21915002R ka hartuar pasqyrat financiare

té vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte: Z. JORGJI ZALLEMI (Kontabél i Miratuar )

Administratori i Shogé
Elton KUKA [
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